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Otázka pro starostu 

Radka Štejnara

Největší škola 

hledá ředitele/lkuŠkoly přivítaly prvňáčky

Město nabídne 

další stovku bytů 

Běží výběrové řízení 

na ředitele/lku KVIZ

Jaké možnosti nabízí Jirkovákům 
Integrovaný plán rozvoje města?

„Jde o rozsáhlý projekt, který je 
zaměřený na horní sídliště. Vlastní-
ci bytových domů, kteří se s městem 
do IPRM pustí, můžou získat miliony 
na opravy a vylepšení svých domů 
a bytů. Rád bych je tímto požádal, aby 
neváhali a připojili se. Město ze svého 
rozpočtu nezvládne řešit současný stav 
objektů a komunikací, proto chceme 
žádat o peníze z Evropské unie.“

(Pozn. red.: Blíže v článku na této 
straně Jirkov chce vylepšit sídliště.)

Nájmy mírně rostou

Úspěchy ve škole a hodnou paní učitelku přišel popřát starosta Jirkova Radek Štejnar prvňáčkům na 4. Základní školu 

v Krušnohorské ulici. Ve čtyřech třídách rozdával barevné pastelky, nafukovací balonky a sladké bonbony, aby dětem 

školní start trochu osladil. Zástupci města přivítali novopečené školáky i na ostatních základních školách - místostarosta 

Jaroslav Cingel navštívil Základní školu ve Studentské ulici, tajemnice městského úřadu Viera Avakjanová 1. ZŠ Budovatelů 

a radní Bedřich Fryč pozdravil děti ze 3. ZŠ v Nerudově ulici. Podle počtu dětí, které přišly k zápisu, mělo nastoupit 263 

prvňáčků. Foto Eva Dušková 

Sportovci dostali 

druhou část dotace

Jirkov chce vylepšit sídliště za miliony

Na osm set tisíc korun se můžou těšit 
vybrané sportovní kluby. Zastupitelé 
schválili vyplacení druhé části každo-
roční podpory z městského rozpočtu. 
Kuželkáři a karatisti dostanou o něco 
méně, protože nesplnili podmínku da-
nou zásadami – uspořádat minimálně 
dva mládežnické turnaje. Ostatní spor-
tovci dostanou příspěvek nezkrácený. 

Na letošek je v rozpočtu města na 
podporu jedenácti sportovních klubů 
1,6 milionu korun. V květnu dostali 
první půlku. Kromě výše zmíněných 
mezi ně patří fotbalisté, stolní tenisté, 
tenisté, volejbalisté a lyžaři.

Od nového roku bude mít 4. Základ-
ní škola v Krušnohorské ulici nové 
vedení. Dosavadní ředitel Stanislav 
Kutálek odchází do důchodu. Největší 
jirkovskou školu vedl od jejího vzni-
ku, což je jednadvacet let. 

Uchazeči a uchazečky musejí splnit 
řadu podmínek, například mít nejméně 
čtyři roky praxe v pedagogické čin-
nosti či ve výzkumu a vývoji nebo v 
řízení. Zájemci doloží koncepci rozvo-
je školy a doručí ji na městský úřad do 
6. října (více na www.jirkov.cz). 

Školu v Krušnohorské ulici navště-
vuje přes osm set žáků. Součástí jsou 
speciální třídy pro žáky s poruchami v 
učení a třídy zaměřené na sport.

V roce 2009 budou nájemníci měst-
ských bytů  platit vyšší nájemné. Na-
výšení 11,5 procenta z ceny na 1 metr 
čtvereční je podle zákona. Nájem se  
bude pohybovat od 19,36 do 19,42 
korun za metr čtvereční. Letos to je 
17,36–17,42 korun za metr čtvereční. 

Nájemníci si můžou od města 
koupit 112 bytů. Nabídku dostanou 
lidé z ulice 5. května č. p. 1510-11
a U Stadionu 1503-4. Byt o velikosti  
1+3 včetně pozemku vyjde na 83 tisíc 
korun. Prodej městských bytů bude po-
kračovat do roku 2010. Kromě svých 
bytů prodává Jirkov hornické byty, 
teď jde o 46 bytů v ulici Studentská 
č. p. 1261-1262. 

Město koupí byty

Zateplené domy, nové výtahy, plas-
tová okna, opravené chodníky a sil-
nice, lampy veřejného osvětlení, nová 
parkoviště, dětská hřiště a sportoviš-
tě... Tak se můžou změnit sídliště Vi-
nařická I a II a Na Borku. 

Město připravuje Integrovaný plán 
rozvoje města (IPRM) zaměřený na 
jejich revitalizaci. Pokud bude úspěš-
né, může získat desítky milionů korun 
z evropských fondů. Část peněz bude 
určena na investice a opravy pro vlast-
níky bytových jednotek, kteří se mo-
hou spolu s dalšími partnery zapojit do 
přípravy IPRM. Bližší informace jsou 
na webu www.jirkov.cz.

Město vyzývá nejen vlastníky by-
tových domů, ale i ostatní občany, 
aby se zapojili do přípravy projek-
tů, které zkrášlí sídliště. Své návrhy 
posílejte na odbor rozvoje a vztahů 
s veřejností, Ivana Kocourková, tel. 
474 616 480, e-mail:i.kocourkova@
jirkov.cz. Projektové listy, které jsou 
ke stažení na webu města a k vyzved-
nutí v kanceláři městského úřadu č. 35, 
jsou určeny pro konkrétní žadatele.

IPRM budou schvalovat zastupitelé 
v listopadu, proto je třeba s návrhy ne-
váhat a zapojit se co nejdříve. Vlastní-
kům bytových domů bude k dispozici 
každé pondělí projektová manažerka 
Alexandra Zdeňková, od 15 do 17 ho-
din bude radit v zasedačce ve druhém 
patře městského úřadu.

Do konce září se můžou hlásit ucha-
zeči a uchazečky o funkci ředitele/ky 
příspěvkové organizace města Kultur-
ní, vzdělávací a informační zařízení 
(KVIZ). 

Podmínky, které musejí splňovat, 
jsou uvedeny na úřední desce (také na 
webu města). Nutné je kromě dalšího 
vysokoškolské vzdělání, znalost cizího 
jazyka a praxe v hotelnictví, turismu, 
ekonomice a vzdělávání. Komise bude 
při výběru posuzovat také koncepci 
rozvoje a provozu KVIZu. 

 KVIZ vede od červnového odvolání 
bývalé ředitelky Bedřich Fryč. V lis-
topadu by už měl být znám výsledek 
výběrového řízení. KVIZ zastřešuje 
kulturu, historické sklepy, informač-
ní centrum, knihovnu, věž a zámek 
Červený hrádek spolu se vzdělávacím 
střediskem, hotelem i restaurací. 

Na mapě je znázorněna hranice oblastí, kterých se IPRM týká. 

Dům s ubytovnou ve Studentské uli-
ci chtějí mít zastupitelé pod kontrolou. 
Proto rozhodli, že město objekt koupí, 
než aby čekalo, kdo a jaké nájemníky 
do ní nastěhuje. Budovu, v níž je i po-
bočka úřadu práce, prodává Mostec-
ká uhelná a.s., Jirkovu jej nabídla za 
11,5 milionu korun ještě před veřejnou 
dražbou. 

Jménem Dopravního podniku 
měst Chomutova a Jirkova a. s. 
se omlouvám všem poškozeným 
účastníkům dopravní nehody, která 
se stala 10. 9. v Jirkově.

Ing. Jiří Melničuk, generální ředitel 



Z deníkuZ deníku
černých šerifůčerných šerifů

2 Jirkovské noviny č. 9

ŘÁDKOVÁ INZERCE
• Máte 2hod. denně čas? Pracovní 

příležitost na PC - www.pracezdomu.
com.

V přízemí budovy č. p. 1 na náměs-
tí Edv. Beneše funguje Czechpoint 
v úřední dny: pondělí a středa 8-11, 
12-17 hodin a v úterý 8-13 hodin (kromě 
obědové pauzy).
Lze žádat o výpis z katastru nemovitostí, 
z obchodního rejstříku a ze živnosten-
ského rejstříku. Cena je 100 Kč za první 
stranu, 50 Kč za další. Výpis z rejstříku 
trestů stojí 50 Kč.  (www.czechpoint.cz)

Kronikárna dýchá historií
Klání o nejhezčí květinovou výzdobu 

trvá do poloviny října, pak se utkají ty 
nejhezčí fotografi e ve fi nálovém kole. 
Vítěz může vyhrát až tři tisíce korun, 
rozhodne o něm veřejnost, která hla-
suje na internetových stránkách města. 
Fotky se posílají  jednoduše přes inter-
net. První tři nejhezčí výzdoby oken, 
balkonu, pergoly či předzahrádky do-
stanou odměnu – tři, dva a jeden tisíc 
korun. V době uzávěrky JN bylo v 
soutěži 17 soutěžících.

Květiny soupeří 

na webu města 

Obchodní zastoupení pro 

Stavební spořitelnu Wüstenrot 
nabízí úvěrové poradenství ke koupi, rekonstrukci bytu 

či rodinného domu 
 Jirkov, Alešova 39, mobil: 777 271 252.

Každý třetí jel přes 50 km/h

Strážníci zvou na 

další setkání

Jirkováci by měli více třídit svůj odpad

Zájem o minulost Jirkova přivádí 
do městské kronikárny nejen dospělé, 
ale i děti z 1. Základní školy v ulici 
Budovatelů. Šest školáků si dokonce 
založilo kroužek mladých kronikářů. 
Pomáhají kronikářce či zařazují fo-
tografi e do alba. Dvě děti zkoumaly 
vývoj dubnového počasí v letech 1975 

Barevné kontejnery mají svůj vý-
znam - žlutý je na plast, modrý na 
papír a zelený na sklo. Přesto to ještě 
mnozí Jirkováci a Jirkovačky ignoru-
jí. Vyplývá to z následujících čísel: 
Náklady na tříděný sběr dosahovaly v 
roce 2007 výše 632 tisíc korun (nákup 
nádob, vývoz kontejnerů). Město ale 
dostalo odměnu za třídění jen ve výši 
196 tisíc korun.

Každý rok se počet nádob na sepa-
rovaný odpad v Jirkově zvyšuje. Na 
konci loňského roku  bylo ve městě 
sedmdesát stanovišť, přibylo deset 
nových a jedno bylo rozšířeno. Letos 
bude zřízeno dalších deset nových sta-

Po přednáškách a besedách preven-
tisty městské policie Václava Drába 
jsou školáci poučeni o nebezpečných 
situacích. Diskutují spolu i na téma-
ta jako je šikana, dopravní výchova 
či užívání drog a alkoholu, měli také 
možnost podívat se na kamerový sys-
tém ve služebně městské policie. Pre-
ventista vedl také přednášky pro dvě 
stě důchodců, aby věděli jak chránit 
svůj majetek a zdraví. 

Třetina ze školáků druhého stupně 
základních škol mu přiznala zkušenost 
s marihuanou nebo cigaretami, dvacet 
procent v dotazníku odpovědělo, že už 
vyzkoušelo alkohol. Proto se v novém 
školním roce strážník zaměří na první 

až 2006 na území Jirkova. „Je škoda, 
že učitelé a žáci ostatních tří škol nás 
ještě nenavštívili,“ zalitovala kroni-
kářka Kristýna Králová. 

Jirkovská kronikárna je přístupná ve-
řejnosti už rok. Během loňského roku 
nahlédlo do minulosti města Jirkova 
dvě stě návštěvníků. Kronikárna síd-

lí v Chomutovské ulici, vedle hotelu 
Kavalír. Návštěvu si lze domluvit na 
telefonu 606 602 733 či na e-mailu 
kralova.kristyna@centrum.cz.

novišť a na sedmi přibydou nádoby. 
Po zkušenostech z loňského léta , kdy 

popelnice přetékaly prázdnými petlah-
vemi od vod a limonád, vyváží letos 
Podnik služeb nádoby průběžně. 

Třídění odpadů má svá pravidla, při 
jejich nedodržování pozbývá význam.  
Do separovaného se vůbec nesmí há-
zet komunální odpad, dále například 

prošlé léky, vybité baterie, elektrospo-
třebiče, nádoby od barev či ředidel.

V roce 2007 vyprodukovali občané 
a občanky města celkem 7 708 tun 
komunálního a jiného odpadu. Z toho 
bylo vytříděno a předáno k dalšímu 
zpracování a využití 239 tun separo-
vaného, 7 tun nebezpečného odpadu, 
14 tun pneumatik, 963 tun biologicky 

rozložitelného odpadu a 63 tun staveb-
ního odpadu. Zbytek pak byl odvezen 
na skládku (4 432 tun odpadu ze svozu 
popelářského vozu, 1 734 tun z úklidu 
nepořádku kolem odpadových nádob
a 256 tun z čištění ulic).

Lidé, kteří mají trvalý pobyt v Jir-
kově, platí stále poplatek ve výši 498 
korun za rok. Celkové náklady na od-
padové hospodářství v Jirkově byly 
loni 11,7 milionu, 75 % nákladů bylo 
uhrazeno z vybraných poplatků od 
občanů (8,8 milionu), 23 % nákladů 
uhradilo město (2,7 milionu), 2 % byla 
uhrazena z odměny od Ekokomu za 
třídění (196 tisíc).

Jak přibývají stanoviště na tříděný odpad: 
V roce 2008 přibyde deset nových: Alešova, Budovatelů, 2x Ervěnická, J. K. 
Tyla, K. Marxe, Krušnohorská, Studentská, Školní, Tkalcovská.
Rozšíří se stávající stanoviště: M. Majerové, Mičurinova, Mládežnická - 
střed, Na Stráni, Nábřežní, Smetanovy sady, Staré Vinařice

Strážník rozjel se školáky 
preventivní besedy 

stupeň, aby zabránil rozvinutí nežá-
doucích návyků u menších dětí. Dále 
také z odpovědí školáků vyplynulo, 
že prodejci nemají zábrany a cigarety 
prodávají dětem stejně jako dospělým. 
„Když zjistíme, kdo cigaretu prodal, 
udělujeme tisícikorunovou pokutu,“ 
komentovala to ředitelka městské po-
licie Marta Bendová. Přednášky měly 
úspěch dokonce i u rodičů. Někteří 
přišli osobně poděkovat na služebnu. 
V předchozích letech byla totiž tato 
oblast činnosti strážníků opomíjena. 

Město Jirkov zaplatilo i státní poli-
cii tisíc brožurek k projektu prevence 
kriminality Ajaxův zápisník, který je 
určen pro děti třetích tříd. 

● Puberťáci se toulali v noci po 
městě. Ve tři ráno potkali strážníci ve 
Vinařické ulici dvě dívky a chlapce 
ve věku od čtrnácti do šestnácti let. 
Protože nebyli schopni říct, kde byli 
a nemohli prokázat svou totožnost, 
odvezli je strážníci na Policii ČR. Po 
zjištění adres je předali rodičům, u 
nejmladší upozornili, že o věci budou 
informovat sociální odbor.
● Sprejeři řádili v kolejišti. Pět 

rádobyumělců vybíjelo svůj talent
v kolejišti na stěnu koridoru u Čer-
ného mostu. Nejdříve si zeď pěkně 
připravili, přetřeli ji na bílo. Naštěstí 
je viděl strojvedoucí, který to ozná-
mil strážníkům. Hoši dostali tisícovku 
pokutu za přestupek, protože odhodili 
obaly od barev, a řeší je policie. 
● V popelnici byly falešné peníze. 

Padesátky a tisícikoruny se objevily
v popelnici v Ervěnické ulici. Skon-
čily u popelářů, kteří je zlikvidovali. 
Uvedení falešných bankovek do oběhu 
je trestný čin.
● Vyhrávali za zamčenými dveř-

mi. V pracovní den v jednu ráno ru-
šila hudba z restaurace Flamengo lidi
z okolních domů. Přivolaní strážníci 
se ale nemohli dostat dovnitř, dveře 
byly zamčeny a nikdo neotvíral. Na-
konec  byla uvnitř hudba vypnuta.

Ještě pár týdnů zbývá na výměnu 
občanského průkazu, který byl vydán 
před rokem 2004. Jejich držitelé a dr-
žitelky si je musí vyměnit za průkazy 
se strojově čitelnými údaji, a to nej-
později do 30. listopadu. Výměna se 
nevztahuje na občany narozené před 
1. 1. 1936. Nové občanky odpovídají 
evropským standardům a nejsou tak 
snadno padělatelné. 

Žádáme občany, aby si zkontrolovali 
své občanské průkazy. Pokud je čeká 
výměna, tak ať se obrátí na městský 
úřad a požádají o nový doklad. Úřední 
hodiny jsou v pondělí a ve středu od 
8 do 11 a od 12 do 17 hodin, v úterý 
a v pátek od 8 do 11 hodin v přízemí 
budovy č. p. 1. S sebou vezměte ob-
čanský průkaz a fotografi i.

Městská policie pokračuje se středeč-
ními schůzkami s občany. Na řadě je 
okrsek č. 3, který má na starosti stráž-
nice Jana Zakouřilová. 

Dotčení obyvatelé dostali koncem 
srpna pozvánku do schránky, aby při-
šli 24. září v 17 hodin do zasedačky 
ve druhém patře městského úřadu. Na 
jejich podněty bude reagovat i vedení 
městské policie, městského úřadu a sta-
rosta Radek Štejnar. 

Ulice v okrsku č. 3 jsou rozepsány 
na webu města. O setkání strážníků
s občany projevuje zájem málo obyva-
tel, přestože o schůzkách informovala 
i média. Strážníci navíc roznášeli po-
zvánky do schránek rodinných domků 
a vylepovali je do vchodů v panelá-

V Alešově ulici, která je jednou
z páteřních komunikací ve městě, měří 
rychlost projíždějících aut i motorek 
nový ukazatel. Přístroj zaznamenává 
i počet aut. Například v úterý 26. srp-
na projelo Alešovou ulicí 1 328 aut. 
Nejvíce (238) mezi 10 a 11 hodinou, 
jejich průměrná rychlost byla 43 km/h. 
Nejkritičtější je ale večer, hlavně doba 
mezi 17 a 18 hodinou, kdy padesátku 
překročil každý třetí řidič. Na ukazatel 
přispěla Nadace Preciosa, která pod-
poruje Jirkov i v dalších projektech. 

Pozor na platnost 
občanky

Starou tvář Jirkova si prohlíželi v albech (zleva) kronikářka Kristýna Králová, radní Pavel Klier, starosta Radek Štejnar a 

místostarosta Jaroslav Cingel. Foto Eva Dušková
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Cenu Jirky dostal dárce krveKULTURNÍ KALENDÁŘ
ZÁMEK ČERVENÝ HRÁDEK                                      informace na telefonu 474 684 560

20. 9. od 13 hodin Mistrovství ČR ve vaření svíčkové a Moravský den. Soutěž o nejlepší 
svíčkovou doplní soutěž o největšího jedlíka a divácké tipování. Ve stáncích bude 
svíčková za 40 korun a ochutnávka vín. Zahraje moravská Šohajka a country Marakas.
Vstupné 40 Kč pro dospělé, 20 Kč pro děti. 

4. 10. až 5. 10. Jirkovský Písňovar, 2. ročník soutěžního festivalu v oblasti sborové popu-
lární hudby. I. kategorie: Rytířský sál, zahájení v 10 hodin, II. kategorie od 14 hodin, 
Slavnostní koncert Two Voices, vyhlášení výsledků v 19 hodin 

MĚSTSKÁ GALERIE                                                    informace na telefonu 607 842 291

Město Jirkov a Kulturní, vzdělávací a informační zařízení, p. o. zvou na výstavu 60 let 
hornické mládeže na Jirkovsku - kromě jiného budou k vidění makety těžebních věží, 
mládežnické hornické uniformy, hornické lampy či minerály z hnědouhelné pánve. 
Výstavu podpořily Severočeské doly a. s., Mostecká uhelná a. s., Oblastní muzeum v 
Mostě a Podkrušnohorské technické muzeum v Mostě. 

do 5. října Autorské výstavy ak. malíře Herberta Kiszy a ak. malířky Mileny Pilné. 
Otevřeno: úterý, středa, čtvrtek a neděle 14-17:45 hodin

MĚSTSKÁ VĚŽ V KOSTELNÍ ULICI                             informace na telefonu 474 654 265

Do konce října výstava umělců z Chomutova a Jirkova. Fotky Miloše Štáfka, Dana Černého 
a Miroslava Krofty. Grafi ka a sochy Josefa Šporgyho. Malby Tomáše Hisema. Vstup 
prostřednictvím Informačního centra, 20 korun pro dospělé, 10 zlevněné.

ZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA V CHOMUTOVSKÉ ULICI 

3. 10. Zahajovací koncert Jirkovského písňovaru v koncertním sále, 19 hodin

MĚSTSKÁ KNIHOVNA V AREÁLU HORNÍK               informace na telefonu 474 654 007

6. 10. až 12. 10. Týden knihoven. Dopoledne pro školní třídy, odpoledne veřejnost

PROSTRANSTVÍ V OLEJOMLÝNSKÉ ULICI

19. 10. Jirkovská drakyáda, pořádá Jirkov 21. století. Nebude chybět buřt k opečení. 
Doprovodný program, 13 hodin.

KULTURNÍ DŮM Z. GLÜCKSELIGA

1. 10. 14 hodin Oslava mezinárodního Dne seniorů, odpoledne plné hudby, tance a zpěvu. 
Zájemci mohou účast nahlásit do 24. 9. na 474 684 432, 777 757 106 (MěÚSS)

Neděle 5. 10. 17 hodin Taneční odpoledne se Staročeskou dechovkou

Stálá nabídka

Galerie Jirkov - Historické fotografi e Jirkova, Síň akademického malíře Jana Plívy
Zámek Červený hrádek - výstava loutek z kladenského divadla
Technické muzeum Jízdárna - historické motorky, koňky, letecká archeologie, vojenství
Městská knihovna - pondělky pro slabozraké a nevidomé, první středeční dopoledne

v měsíci bude patřit dětem předškolkového věku a jejich rodičům

Dvorský zpíval pro charitu

Dům dětí a mládeže (DDM) se stě-
huje. Nová adresa je o pár metrů dál 
- v prostorách bývalé školky Sluníčko 
v ulici Karla Marxe. DDM získá větší 
prostory a přilehlou zahradu. Termín 
otevření DDM Paraplíčko bude zve-
řejněn na internetových stránkách 
www.ddmparaplicko.cz. Zápis zá-
jemců a zájemkyň do kroužků bude 
probíhat na nové adrese od 18. září, 
v pondělí až pátek 10-18 hodin.  

Zápisy do kroužků 

na nové adrese

Nejlahodnější svíčková se bude vybí-
rat na zámku Červený hrádek. V poro-
tě budou znalci a gurmáni jako je na-
příklad bavič Petr Novotný či Martin 
Slezák, executive chef restaurace Rybí 
trh v Praze, sous chef michelinovské 
restaurace hotelu Bareis v Německu. 
Mezi ně usedne také starosta Jirkova 
Radek Štejnar. 

Tradiční soutěž o nejlepší svíčkovou 
bude doplněna o soutěž největšího jed-
líka. Zatím platí rekord – 64 knedlíků 
za hodinu. Během soutěžního odpoled-
ne bude také probíhat divácké tipování 
na vítězný počet, ti nejlepší tipovači 
budou odměněni cenami od partnera 
mistrovství hypermarketu Globus. 

Navíc budou u zámku stánky, v nichž 
si budou moci hladovci koupit svíč-
kovou za příznivou cenu – 40 korun 
za porci. Mistrovství ČR ve svíčkové 
bude na zámku spojeno s tradičním 
Moravským dnem, který se také tra-
dičně na zámku pořádá. Proto budou 
moci návštěvníci ochutnat různá vína 
a poslechnout si moravskou kapelu 
Šohajka a country od Marakasu. 

Programem bude provázet herec 
Martin Zounar. Svíčková proběhne už 
potřinácté, až na loňský rok se odehrá-
vala vždy na zámku Červený hrádek. 

Výtvory mladých místních umělců 
jsou vystavené v městské věži v Kos-
telní ulici. Díla mužů z Chomutova
a Jirkova patří mezi typické umělecké 
směry dnešní tvorby, například náměty 
fotografi í jsou industriální i exotické. 

Fotky vystavují Miloš Štáfek, Dan 
Černý a Miroslav Krofta. Grafiku
a sochy prezentuje Josef Šporgy. Mal-
by jsou dílem Tomáše Hisema. 

Výstava ve třicetimetrové věži bude 
otevřena do konce října. Přístupná je 
prostřednictvím Informačního centra, 
které je cca deset metrů od věže (úterý 
až pátek 10-16 hodin, víkend 10-17 
hodin). Vstupné zůstává stejné - 20 
korun pro dospělé, 10 je zlevněné. 
Kdo si už koupil vstupenku na zámek 
Červený hrádek nebo historické skle-
py, má vstup na věž zdarma. 

ROOSEVELTOVA 704, WWW.KINOJIRKOV.NAINTERNETU.CZ TEL.: 474 680 337

PROGRAM KINA 

Čtvrtek 18. 9. 17 a 20 hodin
Až na krev - drama, USA, 65 Kč
Pátek 19. 9. 17.30 a 19.30
U mě dobrý - komedie ČR, 65 Kč
Sobota 20. 9. 15.30 a 18 hodin
Letopisy Narnie: Princ Caspian - dobro-
družná fantasy USA, 65 Kč
Čtvrtek 25. 9. 17.30 a 19.30
Hancock - komedie USA, 65 Kč
Pátek 26. 9.  17.30 a 20 hodin
Útěk do divočiny - drama USA 65 Kč
Sobota 27. 9. 17.30 a 19.45 
Kopačky - komedie USA, 65 Kč
Čtvrtek 2. 10. 17.30 a 19.30
Mejdan v Las Vegas - kom. USA, 65 Kč
Pátek 3. 10. 17.30 a 19.30 
Temný rytíř - thriller USA, 65 Kč
Sobota 4. 10. 15.30 a 17.30
VALL-Im - anim. rodinný USA, 65 Kč
Středa 8. 10. - neděle 12. 10. 
Festival s Ostrovem nad Ohří, 29 Kč
Čtvrtek 16. 10., pátek 17. 10. 17.30 a 19.30

Mamma Mia! - muzikál, 65 Kč
Sobota 18. 10. 17 hodin 
Režisér fi lmu Tobruk Václav Marhoul v 
Jirkově, výstava válečné výstroje a vý-
zbroje, Klub vojenské hisotire připomene 
2. světovou válku
Sobota 18. 10., neděle 19. 10. 17.30 a 19.30 
TOBRUK - válečné drama ČR, 69 Kč

DĚTSKÁ PŘEDSTAVENÍ
Neděle 21. 9. 15 hodin
 Mach a Šebestová na prázdninách 2. – 
pásmo, 39 Kč 
Neděle 28. 9. 15 hodin
Mravenčí polepšovna - USA, 39 Kč
Neděle 5. 10. 15 hodin
Broučci - Broučkovy tajnosti - pásmo ČR, 
39 Kč
Neděle 19. 10. 15 hodin
Lovci draků - animovaný dobrodružný 
Francie, 39 Kč

Vystavují vysoko nad zemí

Na snímku jsou autoři děl vystavených ve věži. Foto Andrea Karlovská

Světoznámý tenorista Peter Dvorský 
přijel zazpívat na zámek Červený hrá-
dek. Na srpnové Zámecké slavnosti si 
ho přišly poslechnout stovky lidí, kteří 
se bavili i při dalším programu.

Během dne se mimo jiné odehrával 
rytířský turnaj, kterého se účastnil
i rozverný šašek. 

Večer proběhl benefiční koncert 
Petera Dvorského, vybraných 60 ti-
síc korun poputuje prostřednictvím 
Chomutovského dětského nadačního 
fondu do chomutovské nemocnice, 
dále se podělí Katolická charita a Hi-
pocentrum PÁ-JA.

Zámecké slavnosti podpořili: Ústec-
ký kraj, Dolmen Invest spol. s r. o., 
E. B. J.-produkt, Fisad, Herkul sta-
vební společnost, Marius Pedersen, 
Mostecká uhelná, a.s., ODS Dopravní 

stavby Ostrava, a.s., Právo, Premiera 
sweet, Podnik služeb Jirkov, RENT, 
Severočeské doly a. s. Chomutov. 

Zámek provoní 

mistrovská svíčková 

Peter Dvorský. Foto Ladislav Bidrman 

Tisíce lidí navštívily Hornickou pouť, 
během níž město Jirkov již podruhé 
vyzdvihlo záslužné činy. Letos dostal 
Cenu Jirky osmapadesátiletý Miroslav 
Klůc, který již 150krát daroval krev. 

Dostal k tomu i od starosty Radka 
Štejnara šek na pět tisíc korun, přesto-
že Cena Jirky není spojena s fi nanční 
odměnou. Vysvětlení je nasnadě - pe-
níze by stejně dostal i bez Ceny, šek 
symbolizoval uznání od vedení města 
za dárcovství krve. 

Pan Klůc byl poté nominován i na 
Cenu Jirky, a jak je vidět na snímku, 
sošku od sochaře Josefa Šporgyho při-
řkla komise právě jemu. Miroslav Klůc 
má vzácnou krevní skupinu, takzva-
nou univerzální. „Krev daruji, abych 
zachránil lidské životy. Pokud mi to 
zdravotní stav dovolí, budu pokračo-
vat,“ vysvětluje člen hokejové rodiny 
Klůcových. 

Během pouťového dne bylo náměstí 
stále plné návštěvníků a návštěvnic, 
přilákal je zajímavý program včetně 
slavného hosta Jiřího Zonygy a večer-
ního koncertu kapely Buty. Náměstí le-
movaly kolotočové atrakce, na některé 
stály děti dokonce i fronty. Fotografi e
z pouti přineseme v říjnových JN.
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Pionýři, jak je neznáte
Po obnově samostatného demokratického Pionýra v roce 1990 a transformací 

Pionýrské skupiny Mladá Garda a dalších vznikla Pionýrská skupina Úsměv. Od 
té doby působí na poli neziskových organizací v oblasti práce s dětmi a mláde-
ží, pořádá a množí své aktivity. Je nutno zmínit, že skupina žije díky Dagmar 
Šrůtové, která jí dala také název „Úsměv“ a do roku 2000 byla její vedoucí. 
Poté krátce vedl skupinu Michal Kříček a v současné době, od roku 2002, je 
v čele skupiny Luděk Sušický.

Po roce 1990 čítala skupina pouze kolem třiceti členů. Dnes má pionýrská sku-
pina přes 130 členů. Je rozdělena do oddílů se samostatně fungujícími kolektivy 
s odlišným zaměřením - například turistika, přírodověda, všeobecné zaměření 
apod. S přibývajícím počtem členů pionýry stále více trápí nedostatek vedoucích 
pro soustavnou celoroční práci s dětmi a proto uvítají nejen řady dalších dětí, 
ale také zájemce o spolupráci v kolektivech.  

V organizaci Pionýr pracují prověření dobrovolníci, vedoucí a instruktoři po 
absolvování kurzů nebo školení schválených Ministerstvem školství mládeže 
a tělovýchovy ČR. Pionýr je také akreditovaným sdružením tohoto ministerstva  
pro práci s dětmi a mládeží.

Zpěvačky vystoupí 

ve Vysočanech

Děti si o prázdninách užívaly na let-
ním táboře na základně v Radíkově, 
která patří městu Jirkov. Pod hlavičkou 
Domu dětí a mládeže (DDM) tu bylo 
ubytováno téměř 130 dětí a padesát 
dospělých.

Na turnusu zasvěceném Maxipsu 
Fíkovi (viz snímek DDM vpravo) se 
bavilo čtyřicet dětí, pro které hlavní 
vedoucí Hana Jancáková s kolektivem  
připravila celotáborovou hru Maxi-
cestování kolem světa. Radíkovskou 

S Maxipsem Fíkem na táboře 

Na zámek Červený hrádek, na měst-
skou věž i do historického sklepení se 
nebude v sobotu. 20. září platit vstup-
né. Jirkov se tak poprvé připojí k akci 
Dny evropského dědictví. 

Od 10 do 17 hodin můžou zájemci 
zdarma navštívit i městskou galerii
a kostel sv. Jiljí v Kostelní ulici. Do-
provodný program zajistí nadané děti 
ze Základní umělecké školy v atriu 
galerie, začnou ve 14 hodin.

V objektech si můžou návštěvníci 
také prohlédnout probíhající výstavy 
- například v jízdárně v podzámčí je 
výstava historických motorek, hasič-
ských koněk a letecké archeologie, 

výstavy jsou i na zámku a na městské 
věži. V galerii vystavují malíři Herbert 
Kisza a Milena Pilná. Více informací 
ke kulturním akcím je na webu města 
www.jirkov.cz. 

Památky budou zdarma přístupné

základnu si pronajali skauti z Jirko-
va a zájemci z jiných měst, podobně 
byla využita i další jirkovská základna
v Branově u Křivoklátu. 

Kam můžete bez peněz?
► zámek Červený hrádek                   ► městská věž v Kostelní ulici 
► historické sklepy (přes infocentrum u věže)
► městská galerie v Kostelní ulici        ► kostel sv. Jiljí

Představení pionýrské skupiny

Mimo  pravidelných schůzek v oddí-
lech pořádá pionýrská skupina tradiční 
akce. Jsou to letní tábory a dvakrát do 
roka noční výsadky, a výpravy a výle-
ty během roku. Netradiční jsou outdo-
orové tábory do rumunských Karpat, 
kde si děti užijí života v přírodě. 

Rodiče dětí mají ale přehled i z po-
hodlí domova, co se děje v Karpatech 
i jinde na táborech. Pionýři totiž jako 
jediní na Chomutovsku vyvěšují den-
ně fotky na své internetové stránky, 
kde také popíšou, co se ten den dělo. 

 Už čtyři roky si užívají pionýři re-
kreačního střediska v Zásadě u Kadaně, 
které získali bezplatně od státu. Konají 
se tu akce pro děti z Jirkova, středisko 
slouží i pro další sdružení a školy z ši-
rokého okolí. 

Kapacita budovy je 45 osob, 5x denně 
je zajištěna strava s neomezeným pit-
ným režimem. K dispozici je klubovna, 
menší učebna, oplocené sportoviště s umělým povrchem, na němž se hrají různé 
míčové hry. Okolí řeky Ohře nabízí zajímavé cíle pro výlety - například naučnou 
stezku v přírodní rezervaci Úhošť, Rašovické skály, zříceninu hradu Egerberg, 
nedaleké lázně a zámek v Klášterci nad Ohří... 

Když počasí výletům nepřeje, je ve středisku k dispozici DVD či dataprojektor 
na zábavu pod střechou. Pionýrská skupina středisko pronajímá a jirkovským 
organizacím poskytuje slevu na ubytování a stravu  - 7 % na každých 15 dětí. 
Dále má jeden vychovatel nebo učitel zdarma ubytování a stravu. Na požádání  
zajistí vedení pionýrské skupiny také dopravu tam i zpět za bezkonkurenční 
ceny, také lze pro Jirkováky zajistit zdravotnický dohled ve smyslu vyhlášky 
ministerstva zdravotnictví.

Texty a fotografi e dodala Pionýrská skupina Úsměv. Kontakt: Ulice Školní 1727 (budova bývalých jeslí vedle ZŠ Krušnohorská). Po tel. domluvě na č. 777 793 683, 739 448 125, další informace získáte 
také na ludek.susicky@pionyr.cz. Více o skupině na www.usmev.pionyr.cz, o rekreačním středisku pak na www.zasada.pionyr.cz.

Před dvěma lety skupina naváza-
la kontakty s rumunským sdružením 
Licuricii (Světlušky) ze zakarpatského 
města Suceava a odstartovala tak me-
zinárodní spolupráci formou meziná-
rodních táborů. Děti poznávají kulturu 
obou národů, zdokonalují se v cizích 
jazycích a navazují přátelství.

Naposledy hostili Jirkovští své přá-
tele o prázdninách, kdy na zámku 
Červený hrádek o Balkánském dni 
společně připravili program a nabíze-
li návštěvníkům  tradiční moldavská 

jídla. 
Kromě toho se jirkovští pionýři také 

setkávají na republikových setkáních
s kolegy odjinud a pomáhají při jir-
kovských akcích jako je festival Klud-
ského Ulice či Hornická pouť. 

Děti se zúčastňují republikové sou-
těže talentované mládeže v oblasti 
hudby, recitace a tance. Pionýrský 
soubor  Sedmikvítek má úspěchy, na-
příklad vystoupil v Praze u příležitostí 
předávání putovních pohárů předsedy 
vlády. 

Malí pionýři při výletu na kopec Úhošť u Kadaně. Foto PS Úsměv

Stalo se již tradicí, že novou koncert-
ní sezónu zahajuje Ženský komorní 
sbor Jirkov vystoupeními u příležitosti 
svatováclavských oslav.

 V neděli 21. září znovu doprovodí 
zpěvem mši v rámci Svatováclavské 
pouti ve Vysočanech. Mše v kostele 
sv. Václava začíná v 15 hodin. 

O týden později, v neděli 28. září, 
bude sbor jedním z účastníků Svato-
václavského koncertu, který se koná 
v kostele sv. Václava v obci Kalek od 
17 hodin. Sbor vystoupí pod vedením 
Magdy Martincové a jako obvykle 
se hudebního doprovodu ujme Hana 
Malá.

„Pozvánka patří všem, kteří si chtějí 
připomenout sváteční čas,“ zve přízniv-
ce Hana Kultová.                    (hk)

Užívají si ve středisku u Kadaně
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Chystáte kulturní nebo 
sportovní akci? Dejte vědět 

ostatním!
Městský úřad vydává  dvouměsíční 

přehled kulturních a sportovních 
událostí a nabízí bezplatné uveřejnění.

Kontakt: odbor rozvoje a vztahů 
s veřejností -  A. Karlovská, nám. Edv. 
Beneše 1, Jirkov 431 11, tel.: 474 616 
481, e-mail: a.karlovska@jirkov.cz.

Pozor na parkování, ulice čeká čištění

Miroslav Kadlec s přítelkyní Katjou cestuje po Chorvatsku. Foto archiv JN

Seriál: Z deníčku cestovatele

Jeden z prázdninových výletů pořá-
daných městskou knihovnou byl do 
Archeologického skanzenu v Březně
u Postoloprt. Osmnáct dětí a knihovni-
ce vyrazilo vlakem a návštěvu skanze-
nu si všichni užili. Děti si mohly prolé-
zat chalupy z dávné doby či „uhňácat“ 
šperk z doby kamenné. Sledujte akce 
na www.knihovna-jirkov.cz a příště se 
můžete zapojit i vy.

Vážení cestující, oznamujeme vám, že od 1. 9. 2008 nebude linkou MHD 
č. 13 obsluhována obec Otvice. Veškeré spoje vedoucí do obce Otvice bu-
dou ukončeny ve stanici Kaufl and. Současně platný jízdní řád zůstane beze 
změny.

Zároveň oznamujeme, že obslužnost obce Otvice bude zajištěna linkami 
č. 522565, 522566 a 522567.          Děkujeme za pochopení. DPCHJ a. s. 

Místo pobytu: Chorvatsko

Knihovnice vzaly 

děti do skanzenu

● 22. 9. pondělí: 
Tkalcovská, Jezerská od č. p. 1534 - 1537, Zátiší, Klud-
ského, Hornická + plocha za domy č. p. 1464 -71 + pro-
pojka k privatu Hönig, obchvatová komunikace - levá 
strana od PSJ + Staré Vinařice
● 24. 9. středa
Ervěnická pravá strana od KD, parkoviště u KD, U Sauny, 
5.května až k ul. Jezerská, Budovatelů, Křižíkova (vč. 
chodníku do ul. U Dubu), M. Majerové, I. Olbrachta
● 26. 9. pátek
 Ervěnická levá strana + Popelkova, Dr. Vrbenského, Gen. 
Svobody 
● 29. 9. pondělí
Vančurova, Wolkerova, Horova, B. Němcové, Bezručo-
va, Krátká - parkoviště u č.p.1649 -57 + komunikace k 
MěÚSS (i parkoviště), Chomutovská, Husova, Hrnčířská, 
Mlýnská
● 1. 10. středa
Nový Březenec, Hrdinů, Nerudova, Olejomlýnská (z ul. 
Palackého do ul. Žižkova), obchvatová komunikace pravá 
strana, Pionýrů, parkoviště (i rampa)
● 3. 10. pátek
Ul. Červenohrádecká + přilehlá parkoviště + parkoviště 
pod poliklinikou, ul. Alešova, AN, park. za poliklinikou, 

Na Borku
● 6. 10. pondělí
U Stadionu, Mostecká ul. + parkoviště před Preciosou, 
Studentská - parkoviště u č. p.1253 - 1272
● 8. 10. středa
Mládežnická, SNP
● 10. 10. pátek
Studentská - parkoviště u úřadu práce, nad Horníkem, pro-
ti točně trolejbusu,Vinařická - za Horníkem, B.Pacholíka 
+ parkoviště
● 13. 10. pondělí
K. Marxe - od Koliby ke škole, Pod přivaděčem + par-
koviště, Červený Hrádek (náves i postranní uličky,cesty 
k zámku + parkoviště), Jezerská (2. část - od ul. U Dubu 
k č. p. 1580)
● 15. 10. středa
Vinařická - Smetanovy sady + parkoviště + parkoviště 
MěÚ (za lékárnou i park.), Osvobození, J. K. Tyla, K. H. 
Máchy, F. Schmieda, Šimkova. 

Včetně čištění obrubníků, kompletního ručního i strojního 
čištění. V ulicích stojí značky zákazu stání, zaparkovaná 
vozidla proto budou odtažena do areálu Podniku služeb 
Jirkov. Jejich majitelé zaplatí pokutu a poplatek za odtah. 

Vezměte rodinu nebo partu přátel na 
výlet do Krušných hor. Pošlete správnou 
odpověď na následující otázku do 13. říj-
na na adresu jirkovske.noviny@jirkov.
cz. Budete-li mít štěstí, máte jednu noc 
v horské chatě v Boleboři zdarma. Neza-
pomeňte připsat i své jméno a adresu.

Soutěžní otázka:
Jak se nejlépe vybavit na sběr hub?
a) nožíkem, košíkem a svačinou, b) nožíkem, igelitovou taškou a placaticí 

rumu, c) nákupním vozíkem a navigací GPS.
V chatě v Boleboři je možné celoročně ubytovat max. 5 osob. Uvnitř je vyba-

vený kuchyňský kout a sociální zařízení. Okolí Boleboře nabízí mnoho možností 
k cykloturistice, pěší turistice a houbaření. Cena za pronájem chaty je 600 Kč/
noc. Návštěvníci ve věku nad 65 let mají slevu 20 %!

Více informací najdete na www.dkh.wz.cz, tel. 724 016 888.

Vyhrajte noc v horské chatě
Tipujte v soutěži

Skauti si užívali prázdnin na dvou 
letních táborech, jeden byl ve zname-
ní významných událostí a druhý patřil 
cestování. 
Červencový turnus jel na základnu 

města Jirkova do Branova u Křivoklá-
tu. Užili si tam velikonoční nadílku, 
pálení čarodějnic, nefalšovanou svat-
bu i letní olympijské hry, na nichž 
nechyběli ani běžci s pochodní.

Během srpnového tábora se děti 
dostaly do Francie, Egypta, Somál-
ska, Antarktidy, Peru, Skotska, Rus-
ka, Číny a dokonce i Indie, ačkoliv 
neopustili základnu na místě osady 

Skautské středisko Hraničář Jirkov 
uspořádalo začátkem září akci pro 
děti, které by se mohly stát novými 
členy.

Sešlo se téměř čtyřicet dětí, které se 
bavily na louce za Červeným Hrád-
kem u rybníka, kde už na ně čekalo 
malé tábořiště. Děti se rozdělily do 
skupin a chodily po soutěžích, střílely 
vzduchovkou, házely gumovkou nebo 
zkoušely, jak se třídí odpad. K obědu 
byl guláš a pak přijeli za dětmi hasiči. 
Ukázali všem hasičská auta, nechali je 
dokonce i prolézt a také vyzkoušet si 
hasičský oblek.

Komu se mezi skauty líbilo, může 
přijít na schůzku do klubovny, více v 
rámečku pod tímto článkem.      (pb)

Frančina Huť. 
Oba tábory podpořili sponzoři, mj. 

IZ-Real s.r.o., Ivo Zábranský Z-Real, 
G-7, knihkupectví DDD, armyshopu 
p. Pátka, lékárna U Českého lva, mlé-
kárna Stříbro, RWE, mlékárna Hlin-
sko, Mountfi eld, Albatros, mlékárna 
Bohušovice nad Ohří, Ringier, Prima 
TV, Mafra, OKAY elektrospotřebiče, 
Deichmann obuv, TV Nova, IBM, 
Toyota, Knižní klub, O2, hudební 
vydavatelství Multisonic, Koh-i-noor, 
radio Blaník, National Geographic, 
výrobce razítek p. Bakalář, Picollo, 
Kaufl and a další.                    (pb) 

Skauti přivítají nové členy 

KDY SE SKAUTI SCHÁZEJÍ?
Píďata (do 6 let) - každé pondělí v čase 16–17 hodin. Kontakt: Iveta Plim-
lová 724 906 449
Vlčata (6-10 let) - pondělí 16–17:30. Stanislav Koptiš 721 975 206
Světlušky (6-10) - úterý 16–17:30. Kateřina Janošová 720 350 908
Skauti (11-15) - čtvrtek 16–17:30. Tomáš Gavlas 606 744 041 
Skautky (11-15) - Simona Kmentová 728 384 941
Roveři a rangers (15-26) - vždy ve čtvrtek 17:30–19 hodin. Karel Malcov-
ský 732 876 393
Klubovna v ul. B. Němcové č. p. 1058, nad kontaktním místem.

O prázdninách si děti užily 
olympiádu i cestu do Indie

Jirkovák Miroslav Kadlec vyrazil v červnu z Jirkova do Japonska. Na 
kole. Vzal s sebou i svou přítelkyni ze Slovinska. Do redakce Jirkov-
ských novin bude posílat své zážitky z cesty. Zatím píše z Chorvatska, 
kde prodávají ručně vyrobené šperky (viz fotografi e níže), aby měli dost 
peněz na cestu. 

Skvěle se nám tu prodává, cejtím se tady skoro jako
v Čechách, na každým kroku slyším mateřštinu. Chor-
vatsko je hodně drahý, hlavně proto, že se nesmí sta-
novat na divoko, a musí se do kempu. 

Zdržujeme se tady tak dlouho nejen proto, že je tady 
spousta krásnejch ostrovů, ale hlavně proto, že je stále 
turistická sezona a peníze jsou stále (bohužel) potřeba. 
Až opustíme Izrael, tak až do Číny nebude kde prodávat, proto se zásobuje-
me...

Napíšu víc, až dorazíme do Izraele. Možná se nám tam podaří sehnat  levnej 
notebook, pak budu moci psát více. 

with love MIIIROSLOVE - the one who is home everywhere
http://2nomads.tblog.com;http://nomadictao.blogspot.com/

Po dopoledni plném pohybu přišel guláš opravdu vhod. Foto Skautské středisko

Děti prozkoumaly i chýše. Foto knihovna
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Kam za sportem
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Fotbal

20. 9. vše od 17 hodin     Ervěnice – Duchcov, Březno – Slovan Jirkov, 
                                   Libědice – 1. SK Jirkov
27. 9. 14 hodin               Jirkov – Dobroměřice
        16,30                    Ervěnice – Domoušice a Údlice A - 1. SK Jirkov
4. 10. vše od 16 hodin      Louny – Ervěnice, Tuchořice – Slovan Jirkov, 
                                   1. SK Jirkov – Místo
11. 10.  vše od 16 hodin   Ervěnice – Březno, Jirkov – Horní Jiřetín, 
                                   Rašovice – 1. SK Jirkov
18. 10.  vše od 15,30       Dobroměřice – Ervěnice, 
                                   AFK LoKo Chomutov – Slovan Jirkov, 
                                   1. SK Jirkov – 1. FC Spořice B                    (lk) 
Volejbal             
20. 9. kvalifi kační turnaj starších žákyň, zahájení v 9 hodin, tělocvična 4. ZŠ 
Krušnohorská, vchod vrchem
27. 9. mistrovské utkání KP II.třídy žen - proti Sokol Litoměřice B, začátek 
10 + 14 hodin, antukové volejbalové kurty, Mlýnská ulice, pod OMV
28. 9. kvalifi kační turnaj mladších žákyň, zahájení v 9 hodin, tělocvična 4.ZŠ 
Krušnohorská                                                                               (hl)

Martina přivezla tři stříbra

Derby vyhrály Ervěnice 

Karatisté přibírají 

nové členy 

Děti si užívaly prázdniny 
ve znamení fotbalu

Sportovní klub policie Hvězda Jir-
kov pořádá nábor nových členů do 
kategorií dětí od šesti let a dospělých. 
Tréninky karate probíhají v pondělí
a středu od 18 do 19.30 hodin a v pá-
tek od 17.30 do 19 hodin v tělocvičně 
3. Základní školy v Nerudově ulici. 

Bližší informace podá předseda klu-
bu Rudolf Jakeš, vždy patnáct minut 
před jednotlivými tréninky nebo na 
telefonním čísle 777 173 918. Podrob-
nější informace mohou zájemci nalézt 
také na webových stránkách www.jka-
karatejirkov.wz.cz.

Tenisový klub zahájil během prázd-
nin sérii letních celostátních turnajů 

Mladá cyklistka Martina Mikulášková, 
členka Výcvikového střediska mládeže 
TJ Stadion Louny, ukázala, že i po zra-
nění má stále formu.

Na prázdninovém mistrovství České 
republiky, které se jelo v Lanškrouně, 
získala ve třech disciplínách stříbrné 
medaile. A to přesto, že v kategorii 
kadetek je prvním rokem a soupeří se 
staršími a zkušenějšími závodnicemi.

„Jako první se jela časovka jednotlivců, 
poté časovka dvojic a na závěr silniční 
závod,“ vrací se k závodu trenér Milan 
Chrobák. V časovce jednotlivců, která 
měřila deset kilometrů, se potvrdilo, že 
Martiny loňský titul mistryně republiky 
nebyl náhodný -  skončila druhá. 

Dvacetikilometrovou časovku dvojic 
jela Martina Mikulášková s Vendulou 
Kuntovou z pražské Dukly. Ta patří 

Velkým tahákem druhého kola fot-
balové 1. A třídy bylo jirkovské derby 
mezi domácím Slovanem a Ervěnice-
mi. Zápas začali lépe hráči Slovanu, už 
po sedmi minutách otevřel skóre Jenč. 
Dlouho se ale z vedení neradovali, vzá-
pětí vyrovnal Pavlásek.

Diváci sledovali se při zajímavém 
zápase rozhodně nenudili. Tlak hostů 
rostl, domácí odpovídali rychlými pro-
tiútoky. Po jednom pak ve 23. minutě 
vrátil Slovanu vedení Nedvěd. Ervěničtí 
se opět vrhli do útoku. Pavláskovu stře-

Kuželkářské souboje začínají v 1. lize žen, kde jsou zařazeny kuželkářky 
Kuželkářský klub Slovan Jirkov 20. září v Zábřehu na Moravě. Doma se pak 
představí na Kamencovém jezeře ve sportovním zařízení 27. září. 

Program 1. ligy žen první části 2008:
20. 9.   Zábřeh – Jirkov                     27. 9.   Jirkov – Náchod
4.10.    Sl. Praha – Jirkov                  11. 10. SKK Jičín – Jirkov
18. 10. Jirkov – Rymařov                   25. 10.  Přerov – Jirkov
1. 11.   Jirkov – Zábřeh B                    8. 11.   Blansko – Jirkov
15. 11. Jirkov – Konstruktiva Praha      22. 11.  České Velenice – Jirkov
29. 11.  Jirkov – Šumperk             
V roce 2009 pokračuje soutěž 17. ledna.                                      (lk)   

Kuželkářky startují

Na fotbalovém hřišti 1. SK Jirkov v Březenci trávily srpnové dny děti ve věku 

do 14 let. Sportovní klub pro ně jako každý rok připravil dvoutýdenní program 

plný her, výletů a pohybu. Den strávený pod vedením trenérů přišel i s obědem 

rodiče na sto korun. Na prázdninové sportování přispěla Nadace Preciosa. Za 

fotbalovým míčem a ve fotbalových dresech běhali dokonce i dva čtyřletí ca-

parti, kteří se stejně jako ti starší usilovně snažili vkopnout míč do brány mimo 

dosah obezřetného brankáře. Foto Eva Dušková

lu nejprve brankář Nguyen vyrazil nad, 
dvě minuty před koncem poločasu ale 
obrana Slovanu zachybovala a z penalty 
vyrovnal Kašpárek.

Druhý poločas začali lépe hráči Ervě-
nic, několikrát ohrozili domácí branku 
Marek, Müller a Pavlásek, úspěšný byl 
až Národa – 2:3.

Domácí fotbalisté poté začali více úto-
čit, ale hosté si vedení pohlídali a pod-
nikali rychlé protiútoky. Stříleli Národa
s Nišem, ale Nguyen vše pochytal. Zá-
pas, kterému by slušela remíza, skončil 

také mezi nejmladší závodnice v katego-
rii kadetek. Jejich dvojice dojela druhá
a zasloužila si tak další stříbrné medai-
le.

Třetím stříbrem se Martina ověn-
čila v silničním závodě. Trasa vedla
z části kopcovitým terénem, nechybě-
ly ani prudké sjezdy, celkem měřila 44 
kilometrů. „Ve třetím kole těsně před 
Martinou spadla jedna ze soupeřek, ale 
Martina naštěstí zabránila pádu ostrým 
manévrem. Zbytek soupeřek pak odpoji-
la v kopcích a po pětikilometrovém úni-
ku získala třetí stříbrnou,“ chválí svou 
svěřenkyni trenér Chrobák. Konec sil-
niční sezony tak Martina „stříbrně“ za-
vršila, čímž si dala dárek k patnáctým 
narozeninám. „ Teď se připravujeme se 
na cyklokrosovou sezonu, kde bude pat-
řit mezi favoritky,“ přibližuje trenér. 

v kategorii mládeže jednotlivců. Pod 
patronací Mostecké uhelné společnos-
ti se konal první turnaj za účasti 24 
chlapců a 16 dívek. 

V chlapeckém semifi nále porazil jir-
kovský Malovec Naisera z První seve-
ročeské a lounský Tomeš zvítězil nad 
Budnem z Karlových Varů. 

Finále Malovec - Tomeš pak bylo 
jednoznačnou záležitostí jirkovského 
hráče, který zvítězil 2:0 na sety (6:1, 
6:2).

Finále kategorie dívek bylo kadaň-
skou záležitostí, vyhrála Láryšová nad 
Hossnerovou.                          (tk)

V turnaji zvítězil Malovec

výhrou Ervěnic 3:2!
FK Slovan Jirkov – TJ VČSA Ervě-

nice 2:3 (2:2)
Branky: Jenč, Nedvěd – Pavlásek, 

Kašpárek z penalty, P. Národa. 
Jirkov: Nguyen – Hruška, M. Havlík, 

J. Havlík, Markuliak – Nedvěd, J. Ná-
roda, Dufek, Jenč – Ambroz, Kantora. 
Střídali: Wittman, Benluš, Polák.

Ervěnice: Kocián – Štochl, Kašpárek, 
Jančička, Bednář – Mar. Müller, Mich. 
Müller, Hlaváček, P.  Národa – Pavlásek, 
Niš. Střídali: Trojan, Moder, Selecký.

O míč soupeří vlevo domácí David Žantora a vpravo hostující Milan Bednář. Foto Ladislav Chlíbek

Vítězi Hynku Malovcovi předává pohár 

předseda klubu Luděk Zedek. Foto TK

V srpnu proběhl turnaj o Pohár města 
Jirkova, pořádaný Slavojem Droužkovi-
ce a Slovanem Jirkov.
 Konečné pořadí: 
1. SK Viktoria Všestudy, 2. FK Slovan 
Jirkov, 3. Slavoj Droužkovice, 4. FC 
Malá Skála, 5. Spartak Telnice, 6. FC 
Beck Mělník
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